
KROATIA: EU avslår å fastlegge timeplan for 
forhandlinger
EUs utenriksministre avslo 8. desember Kommisjonens forslag om å fastsette en dato for 
fullføring av tiltredelsesforhandlingene med Kroatia. Avslaget viser at det ennå gjenstår 
mange problemer på veien mot medlemskap for Kroatia. - Ikke alle er det opp til Kroatia 
alene å gjøre noe med, skriver avisen The Economist. 

Kommisjonen ønsket å fullføre forhandlingene innen 2009. Kommisjonens rapport fra november 
om Kroatias utvikling gir landet stort sett positiv omtale, men enkelte viktige svakheter blir 
omtalt. Stikkord er bl.a. behovet for en mer resolutt kamp mot korrupsjon og organisert 
kriminalitet. Så sent som i oktober ble to personer med tilknytning til kritiske artikler i media 
om gangsterveldet, myrdet i gangsterstil. 

Men EU legger også press på Kroatia når det gjelder å omstrukturere landets 
skipsbyggingsindustri som trekker store veksler på statskassen og mottar støtte i former som 
kan vise seg å være uforenlige med EUs lovverk.

Krangler med Slovenia
En viktig hindring i forhandlingene med Kroatia er Slovenia som har blokkert åpningen av fire 
nye forhandlingskapitler og også lagt kjelker i veien for et av de kapitlene det nå forhandles 
om: Transeuropeiske nettverk.  Bak dette ligger krangel med Kroatia om landområder og 
maritime grenser, inkl. fiskerettigheter, og drift av et kroatisk kjernekraftverk som ligger nær 
slovakisk territorium.

EUs egne problemer i veien
Men Kroatias vei mot EU er også belagt med barrierer som landet selv ikke kan gjøre stort med. 
Bak utenriksministrenes motstand mot å legge til rette for Kroatia finner vi det som på EU-
språket kalles ”enlargement fatigue” – utvidelsestretthet eller – slitasje. EU har ennå ikke orden 
i eget hus når det gjelder intern styring (Lisboa-traktaten). Dessuten vil et medlemskap for 
Kroatia skyve spørsmålet om forhandlinger med Tyrkia lenger opp på EUs agenda.

Ingen EU-begeistring i Kroatia
En gallup-undersøkelse nylig viste for øvrig at bare 29 prosent av kroatene selv er positive til 
EU-medlemskap. Nesten like mange (26%) er negative, og resten vet ikke. Sammenlignet med 
holdningen til befolkningene i Kroatias naboland på Vest-Balkan og de åtte østeuropeiske 
statene som kom inn i varmen i 2004, er oppslutningen om EU i Kroatia dermed svært liten.

Kilde: The Economist på nettet

 

Andre nyheter, se
www.eksportaktuelt.no

Nr. 14 - 2008
19.12.2008

Skrevet av:Skrevet av:Skrevet av:Skrevet av:
Liv Linde,
Redaktør
e-post: liv.linde@innovasjonnorge.no

www.eksportaktuelt.no

